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artterapia
0 tym, jak pomóc osobom bezro-
botnym dobrze wiedzą miesz-
kańcy gminy Mogilany, gdzie
od lat stosuje się różne formy
pomocy ludziom znajdującym się
w trudnej sytuacji materialnej.

- Czasami los ludziom nie
sprzyja; jeśli my im nie pomoże-
my, to zostaną na marginesie ży-
cia społecznego - mówi wójt gmi-
ny Małgorzata Mardyła. Przykła-
dem jest Baza Usług Komunal-
nych, gdzie w ramach międzyna-
rodowego programu Eąual pra-
cują mężczyźni, którzy od lat by-
li bez pracy. Dzisiaj zajmują się
m.in. porządkami w gminie,
utrzymaniem zieleni, dróg
1 miejsc komunalnych, drobnymi
pracami budowlanymi. Kobiety
z kolei założyły spółdzielnie
usług socjalnych z myślą o cho-
rych i seniorach. Od poniedział-
ku dziesięcioosobowa grupa ko-
biet uczestniczy w nowatorskim
szkoleniu „Decoupage - rozwój
osobisty i kreatywne myślenie".
To pierwszy taki kurs w powie-
cie krakowskim, a trzeci w kraju.

Decoupage to stara sztuka
zdobienia - praktycznie wszyst-
kiego - elementami wyciętymi
z papieru, np. do pakowania pre-
zentów czy serwetek. W Chinach
znana jest od XII w. Do Europy
przyszła w XVII w. Można nimi
dekorować pudełka, ramki na fo-
tografie czy lusterka, tace, tale-
rzyki, deseczki, meble, butelki.
Na początkowych zajęciach pa-

nie zdobiły małe deseczki. - Naj-
pierw się ją szlifuje papierem
ściernym, potem maluje klejem
podkładowym, następnie nakle-
ja się przygotowany wcześniej
motyw wycięty z papieru - wcze-
śniej zamoczony i wysuszony
- czynności opisują Urszula Pie-
karska-Budek i Agnieszka Wą-
torska Pani Agnieszka umiejęt-
ność tę traktuje hobbystycznie,
na własne potrzeby. Pani Urszula
jeszcze nie zdecydowała się, czy
zajmie się taką pracą na szerszą
skalę. Decoupage bardzo się jej
podoba, a dzieci są już duże - tro-
je od 15 do 18 lat. Martwi się tyl-
ko, czy wystarczy jej pieniędzy
na rozruch, bo musiałaby kupić
m.in. kleje, preparaty podkłado-
we, farby akrylowe, plakatowe
i olejne, papier ozdobny, elemen-
ty do dekoracji, przybory do na-
noszenia farb.

Poważnie o zajęciu się sztu-
ką zdobienia myśli Agnieszka
Bodek z Lusiny. Jest bezrobot-
na od dwóch lat, ma czworo
dzieci, więc praca w domu po-
zwoliłaby jej pogodzić obowiąz-
ki mamy z decoupage'em. Spod
jej ręki wyszła piękna ramka
na fotografię. - Ramkę trzeba
wyszlifować papierem ścier-
nym, potem pomalować ją la-
kierem akrylowym np. w kolo-
rze beżowym, po wyschnięciu
nałożyć kolejną warstwę lakie-
ru kolorowego, ja nałożyłam
zielony. Za moment na ramce

tworzą się pęknięcia i spod zie-
lonego przebija beż - tłumaczy
pani Agnieszka. Wszystko po-
zornie wydaje się proste, ale
trzeba wiedzieć, że nie przykle-
ja się mokrego papieru, bo mo-
że się on pomarszczyć. Ważne
jest, aby nie nałożyć zbyt gru-
bej warstwy kleju. Wszystko
należy robić z wyczuciem,
drewniane powierzchnie prze-
szlifować papierem ściernym,
a metalowe czy szklane ko-
niecznie odtłuścić.

Prowadząca warsztaty Ju-
styna Gałka chwali uczestnicz-
ki warsztatów: - Już na dru-
gich zajęciach panie świetnie
sobie radzą. Są zaangażowane
i zdyscyplinowane. Ma wiele
przykładów, że takie warszta-
ty dają podobny efekt jak
przy artterapii. W jednej
z grup na Śląsku była nieśmia-
ła, małomówna kobieta. Nie
wierzyła w siebie. Gdy się
przekonała, że potrafi tak jak
inne panie zdobić przedmioty
- zmieniła się. Uwierzyła
w siebie i sama była zaskoczo-
na swoją otwartością.

Tu panie też szybko nawiąza-
ły kontakty między sobą. Poma-
gają sobie i cieszą się z każdej
wykonanej dekoracji. Odwiedzi-
ła je też wójt Małgorzata Mardy-
ła. - Piękne rzeczy tu robicie, wi-
dać, że macie talent - mówiła.

Dokończenie na str. 4

Justyna CaJkaUdruga z prawej) sprawdza, czy farby zostały właściwie nałożone
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Decoupage
jak artterapia

Dokończenie ze str.1

Dorota Paszkowska z Gaj a
była przekonana, że nie ma
uzdolnień artystycznych, ale oka-
zało się, że sztuka tkwi w jej du-
szy, tylko była głęboko schowa-
na. Szklana podstawka z moty-
wem kwiatowym śmiało nadaje
się na wystawę rękodzieła - Naj-
pierw smaruję klejem podstaw-
kę, potem naklejam wycięty
kwiat i gotowe. Można suszenie
przyspieszyć suszarką - opowia-
da pani Dorota Poważnie zasta-
nawia się, czy nie zająć się zdo-
bieniem na stale. Pracy na ze-
wnątrz nie może podjąć, bo wy-
chowuje ośmioro dzieci, a naj-
młodsza córeczka Ola ma dwa
i pół roku. Za to najstarsza,
19-letnia Jola mogłaby jej pomóc
w niektórych pracach dekora-
cyjnych.

Dorota Paszkowska nie musi
martwić się o dzieci, bo UPPK
z władzami gminy zapewnił im
opiekę w sąsiednim budynku.
Stworzono tu miniprzedszkole,
w którym na czas zajęć mam
dziećmi opiekuje się prowadząca
zajęcia świetlicowe Dorota Buko-
wiecka - Dzieci są jeszcze trochę
onieśmielone, ale już zżyły się
z sobą i coraz lepiej się bawią
- mówi opiekunka Lubią tu przy-
chodzić, a gdy zatęsknią za ma-
mą - mogą jej pomachać ręką
przez szybę, bo widać je z sąsied-
niego budynku.

Dzieci w swoim przedszko-
lu ochoczo powitały panią
wójt. W ramach projektu dzie-
ci otrzymują dwa smaczne po-
siłki. Cieszą się z zabawek. Na-
wet Dominik, rodzynek w gro-
nie samych dziewczynek
- wcale nie nudzi.

Władze gminy chwalą dobrą
współpracę z Urzędem Pracy Po-
wiatu Krakowskiego i jego filią
w Skawinie. To właśnie UPPPK
zaproponował wdrażanie projek-
tu w mogilańskiej gminie. Nabo-
ru kobiet dokonywano

Panie już na drugich zajęciach potrafiły samodzielnie ozdobić
deseczki, ramki i podstawki

Dzieci w miniprzedszkolu mają dużo zabawek i lubią tu przychodzić

przy współpracy z Gminnym
Ośrodkiem Pomocy Społecznej.
Pomysł okazał się trafiony, a pa-
nie od razu zainteresowały się
warsztatami. Uczą się nie tylko
sztuki zdobienia przedmiotów.
Uczestniczyły w szkoleniu skła-
dania kolczyków, bransolet i ko-
rali. Spotkały się z psychologiem,
wzięły udział w minikursie
przedsiębiorczości. W przy-

szłym tygodniu Justyna Gałka
będzie wprowadzać je w trud-
niejszy etap zdobienia, np. wyko-
nywania przedmiotów w starym
stylu, a inni fachowcy podpowie-
dzą im, gdzie mogą sprzedawać
swoje ozdoby, np. w sklepach in-
ternetowycłi, na giełdach, w ga-
leriach, platformach aukcyjnych.
Szkolenie potrwa do 11 kwietnia.
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